

Presupuesto: "REHABILITACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 14063 DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA CON CÓDIGO DE LOCAL 414689 DEL CENTRO POBLADO MONTE REDONDO DISTRITO DE LA UNIÓN –PROVINCIA DE PIURA-REGIÓN PIURA"

Cliente : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION

Ubicación : LA UNION - PIURA - PIURA

GASTOS GENERALES DE SUPERVISIÓN

A. COSTOS DIRECTOS

A.1 Dirección Técnica y Administrativa

- Personal Profesional y Técnico	Numero	S/.	Meses		
Jefe de Supervisión de Obras	1	100%	8	12,000.00	96,000.00
Asistente de Supervisión de Obras	1	100%	8	5,000.00	40,000.00
Especialista en estructuras	1	50%	8	6,000.00	24,000.00
Especialista mecanico electrico	1	25%	8	6,000.00	12,000.00
Especialista sanitario	1	25%	8	6,000.00	12,000.00
Arquitecto	1	50%	8	6,000.00	24,000.00
Especialista en costos y presupuestos	1	100%	8	6,000.00	48,000.00
Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional y Ambiental	1	100%	8	6,000.00	48,000.00

A.2 Medidas de seguridad Covid-19

Medidas de seguridad Covid-19	1	-	-	6,000.00	6,000.00
-------------------------------	---	---	---	----------	----------

A.3 Ensayos de laboratorio

Diseño de Mezclas	3	-	-	300.00	900.00
Rotura de probetas	30	-	-	30.00	900.00

Sub Total S/. **311,800.00**
311,800.00

A.4 Pago de Beneficios

		S/.			
1 IES (2% P. Unit - Aporta el Empleador}	1	6,236.00	-	-	6,236.00
2 S.C.T.R. (1.3% P. Unit+IGV - Aporta el Empleador)	1	4,783.01	-	-	4,783.01
					11,019.01

A.5 Liquidación de Consultoría

1 Materiales de Oficina	1	300.00	8	-	2,400.00
2 Fotocopias	1	300.00	8	-	2,400.00
3 Copias de Planos	1	300.00	8	-	2,400.00
4 Impresos, Utiles de escritorio y Oficina	1	300.00	8	-	2,400.00
5 Internet	1	150.00	8	-	1,200.00
6 Equipos de Comunicación / Radio motorola	1	200.00	8	-	1,600.00
7 Alquiler oficina	1	1,000.00	8	-	8,000.00
					20,400.00

Total Costo Directo de Supervisión S/. **343,219.01**

B. COSTOS INDIRECTOS

B.1. Gastos de Liquidación de Obra

Personal Tecnico	Nº	Incidencia (%)	Tiempo (Mes)	Valor Unitario	Importe S/.
Jefe de Supervisión de Obras	1	50%	1.00	12,000.00	6,000.00
Material Tecnico					
- Materiales de Oficina	1	100%	1.00	500.00	500.00
-Fotocopias	1	100%	1.00	500.00	500.00
-Copias de Planos	1	100%	1.00	500.00	500.00
Total Gastos de Liquidación de Obra				S/.	7,500.00

B.2 Mantenimiento de oficina central

	S/.	Meses		
- Alquiler oficina central	850.00	8	S/.	6,800.00
- Impresos, Utiles de escritorio y Oficina	487.18	8	S/.	3,897.46
			Sub Total S/.	10,697.46

B.3 Comunicaciones

Internet	1	250.00	8	S/.	2,000.00
Equipos de Comunicación / Radio motorola	1	250.00	8	S/.	2,000.00
			Sub Total S/.	4,000.00	

B.5 Movilización de Personal

Personal Profesional	1	500.00	5	S/.	2,500.00
----------------------	---	--------	---	-----	----------

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION



Ing. Raúl Antonio Paulini Aguilar
Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano

Presupuesto: "REHABILITACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 14063 DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA CON CÓDIGO DE LOCAL 414689 DEL CENTRO POBLADO MONTE REDONDO DISTRITO DE LA UNIÓN –PROVINCIA DE PIURA-REGIÓN PIURA"

Cliente : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION

Ubicación : LA UNION - PIURA - PIURA

GASTOS GENERALES DE SUPERVISIÓN

	Sub Total	S/.	2,500.00
B.6. GASTOS DE LICITACIÓN Y CONTRATACIÓN			
- Documentos de licitación	Estimado	S/.	150.00
- Visita a Obra	Estimado	S/.	200.00
- Gastos Notariales	Estimado	S/.	150.00
-Elaboracion de Propuesta	Estimado	S/.	150.00
Total Gastos de Licitación y Contratación		S/.	650.00
B.7. GASTOS FINANCIEROS			
-Adelanto en Efectivo	1	20%	1.00
-Garantía de fiel cumplimiento	1	10%	1.00
-Seguros de Obra	1	10%	1.00
Total Gastos Financieros		S/.	6,864.38

TOTAL COSTOS INDIRECTOS: 32,211.84

S/.

6,328,691.59

S/.

% Costo Directo

RESUMEN DE GASTOS GENERALES DE SUPERVISIÓN

COSTOS DIRECTOS	343,219.01	
COSTOS INDIRECTOS	32,211.84	
SUB TOTAL	375,430.86	
MÁS I.G.V. (Ley N° 2966 : 18%)	67,577.55	

MONTO VALOR REFERENCIAL (PRESUPUESTO BASE)

443,008.41

0.070000

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA UNION


Ing. Raúl Antonio Paulini Aguilar
 Gerencia de Infraestructura y Desarrollo Urbano